
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2021   |     EDIÇÃO N°  1746 |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira 09 de dezembro de 2021     |      PÁGINA: 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2021

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, o PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2021, TIPO MENOR PREÇO, que trata
da aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas
para os setores da municipalidade,  com entrega fracionada pelo período de
12 (doze) meses. Conforme anexo do edital. O credenciamento dos
representantes das empresas interessadas será no dia 22/12/2021, até as 08:45
horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “
proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de
“proposta de preços”, dia 22/12/2021, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor
estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas
às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de
Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone
(43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202 e e-mail pmsi_licita@hotmail.com.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE
DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, REFERENTE AO CONVENIO/MC
Nº 887685/2019 – PLATAFORMA + BRASIL.

Valor: R$ 3.799,99 (três mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 08/12/2021.
Data da Vigência do Contrato: 08/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: DORIVAL DE ASSIS FERREIRA EIRELE - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE
DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, REFERENTE AO CONVENIO/MC
Nº 887685/2019 – PLATAFORMA + BRASIL.

Valor: R$ 53.859,18 (cinquenta e três mil oitocentos e cinquenta e nove reais e
dezoito centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 08/12/2021.
Data da Vigência do Contrato: 08/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: L. MOHR EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE
DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, REFERENTE AO CONVENIO/MC
Nº 887685/2019 – PLATAFORMA + BRASIL.

Valor: R$ 2.739,80 (dois mil setecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 08/12/2021.
Data da Vigência do Contrato: 08/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: RUBENS DE AGUIAR FILHO – EIRELI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE
DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, REFERENTE AO CONVENIO/MC
Nº 887685/2019 – PLATAFORMA + BRASIL.

Valor: R$ 7.317,70 (sete mil trezentos e dezessete reais e setenta centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 08/12/2021.
Data da Vigência do Contrato: 08/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: FULMANN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES
LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE
DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, REFERENTE AO CONVENIO/MC
Nº 887685/2019 – PLATAFORMA + BRASIL.

Valor: R$ 17.340,00 (dezessete mil trezentos e quarenta reais).

Data da Assinatura do Contrato: 08/12/2021.
Data da Vigência do Contrato: 08/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE
DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, REFERENTE AO CONVENIO/MC
Nº 887685/2019 – PLATAFORMA + BRASIL.

Valor: R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais).

Data da Assinatura do Contrato: 08/12/2021.
Data da Vigência do Contrato: 08/12/2022.

D4Sign ef6fd03e-d1f0-48fd-aaed-7ce391fa6701 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2021   |     EDIÇÃO N°  1746 |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira 09 de dezembro de 2021     |      PÁGINA: 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: C P SUZUKI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE
DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, REFERENTE AO CONVENIO/MC
Nº 887685/2019 – PLATAFORMA + BRASIL.

Valor: R$ 3.313,00 (três mil trezentos e treze reais).

Data da Assinatura do Contrato: 08/12/2021.
Data da Vigência do Contrato: 08/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -
EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE
DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, REFERENTE AO CONVENIO/MC
Nº 887685/2019 – PLATAFORMA + BRASIL.

Valor: R$ 53.196,00 (cinquenta e três mil cento e noventa e seis reais).

Data da Assinatura do Contrato: 08/12/2021.
Data da Vigência do Contrato: 08/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 014/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE
DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, REFERENTE AO CONVENIO/MC
Nº 887685/2019 – PLATAFORMA + BRASIL.

Valor: R$ 4.728,00 (quatro mil setecentos e vinte e oito reais).

Data da Assinatura do Contrato: 08/12/2021.
Data da Vigência do Contrato: 08/12/2022.

Consórcio Intermunicip al para o Desenvolvimento Regional do T erritório
Divisa Norte do Paraná – CODREN

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE SORTEIO E NEGOCIAÇÃO 2º
COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL 07/2021.

Aos 07 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um (2021), às
09h00min horas, na sede do Consórcio CODREN, situada na Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente, Rua Vereador José Francisco dos Santos, nº
160, centro, na cidade de Santana do Itararé, Paraná, CEP: 84.970-000, na sala
de reuniões, em sessão pública, sob presidência do Pregoeiro EDER DE JESUS
SILVEIRA e os membros da equipe de apoio LILIANE MARIA GUIMARÃES e
JOSÉ CARLOS DOS SANTOS designados pela Portaria nº 01/2021, reunidos
para proceder ao ato de julgamento de prazo na entrega de certidão e, convocação
de empresas para negociação referente à PREGÃO PRESENCIAL 07/2021,
dando continuidade à comissão no dia 13/10/2021 concedeu prazo, conforme à
luz do § 1º do artigo 43 da Lei Complementar 123/2006 as empresas F. J. DE
ANDRADE & CIA  LTDA – ME inscrita no CNPJ 25.366.877/0001-21 para a
apresentação da CND Estadual e a empresa OSNI FERNANDES & SILVA LTDA
– ME inscrita no CNPJ 04.903.014/0001-76, para a apresentação CND Municipal,
decorrido o prazo legal, a referida empresa OSNI FERNANDES & SILVA LTDA
– ME, apresentou a Certidão em tempo hábil, desta forma fica considerada
habilitada, na sequência verificando a empresa F. J. DE ANDRADE & CIA  LTDA
– ME sendo que a mesma não compareceu para apresentar a CND Estadual em
tempo hábil e nem apresentou nenhum pedido de prorrogação de prazo, desta
forma ficou desclassificada, o que motivou a celebração de nova avença (Item
02) com a segunda colocada, em face do que expõe o art. 43 §2o da Lei
Complementar 123/06, diante disso a comissão de licitação convoca através desta
ATA as empresas que participaram do Pregão Presencial, para que no dia 14/12/
2021 às 10:00, na sede do Consórcio CODREN,  para que seja procedida a
negociação e abertura e julgamento do envelope “2” – Habilitação, da  empresa
TRATOR NORTE MECANICA PESADA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº.
28.499.558/0001-82, classificada em 2º lugar no item nº 02 no certame, para
querendo e nas mesmas condições fornecer o item nº 02, Caso não aceite será
convocado o terceiro classificado e assim sucessivamente até que seja efetivada
a contratação, ou seja, decidida pela revogação do Item, dessa forma a comissão
de licitação, nos termos do artigo 45, § 2º da lei 8666/93, realizará sorteio, tais
sejam elas a empresa OSNI FERNANDES & SILVA LTDA – ME e a empresa
TRATOR NORTE MECANICA PESADA LTDA - ME, onde visa obter a ordem de
classificação dos licitantes com os melhores lances obtidos na sessão publica
de disputa ocorrida em data de 13/10/2021, haja vista o empate entre 02 (dois)
licitantes que apresentaram melhores ofertas, informamos desde já que devido
ao sistema informatizado adotado não estar instalado, assim não terá
funcionalidade para a realização de sorteio eletrônico, sendo assim o sorteio,
será escritos cada uma em um papel, os quais serão mostrados aos presentes e
colocados em um recipiente para que estes sejam retirados por um membro da
comissão, desde já considera convocadas todas as empresas que participaram
efetivamente da sessão de disputa de lances da referida licitação, em data e
hora marcada para negociar com o Codren, exceto a empresa F. J. DE
ANDRADE & CIA  LTDA – ME inscrita no CNPJ 25.366.877/0001-21 por estar
desclassificada, o aviso de convocação será postado e enviado por e-mail, onde
ocorreu a disputa e ainda através de publicação no site oficial do município
www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial, Nada mais a ser tratado, deu por
encerrada a sessão de cujos trabalhos eu EDER DE JESUS SILVEIRA, lavrei a
presente ATA, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada
por mim e equipe de apoio.

EDER DE JESUS SILVEIRA                            JOSE CARLOS DOS SANT OS
PREGOEIRO                                                            MEMBRO

LILIANE MARIA GUIMARÃES
MEMBRO

D4Sign ef6fd03e-d1f0-48fd-aaed-7ce391fa6701 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de dezembro de 2021,

18:38:21

1746diario09dezembro2021 pdf
Código do documento ef6fd03e-d1f0-48fd-aaed-7ce391fa6701

Assinaturas
JOSE DE JESUZ IZAC
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

Eventos do documento

09 Dec 2021, 18:37:36
Documento ef6fd03e-d1f0-48fd-aaed-7ce391fa6701 criado por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-
a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-09T18:37:36-03:00

09 Dec 2021, 18:37:53
Assinaturas iniciadas por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-
oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-09T18:37:53-03:00

09 Dec 2021, 18:38:11
JOSE DE JESUZ IZAC Assinou (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-
oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 177.223.100.110 (177.223.100.110.txfiber.net.br porta: 53846) -
Documento de identificação informado: 650.438.639-00 - DATE_ATOM: 2021-12-09T18:38:11-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0991853cb5633157bfce2090422ff4ba3ef8272935181b7e5dd63c487f41e293
(SHA512):2900437155f43c076733ad4c3f437f088bbd93393b83b8179d7020ce6fac635a7b57aa365d08cbd696c8e6d5914bf2b87e46ca8636e86bfab87c895b29feee1b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-12-09T18:38:33-0300




